
 
 

  

R
O
ČE

N
KA

   
20

04
 



OBSAH 
 
ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY............................................................................................ 3 
PROFIL INSTITUTU.............................................................................................................. 4 

Struktura UNI ...................................................................................................................... 5 
CENTRUM HUMANITNÍCH STUDIÍ ................................................................................. 7 

Slovo úvodem aneb začátek máme za sebou...................................................................... 8 
Ústav jazyků........................................................................................................................ 13 

Personální obsazení ústavu............................................................................................... 14 
Přehled vzdělávací činnosti ústavu .................................................................................. 19 
Přehled tvůrčí činnosti ústavu .......................................................................................... 20 
Zaměření činnosti ústavu v roce 2005.............................................................................. 24 

Ústav pedagogických věd................................................................................................... 25 
Personální obsazení ústavu............................................................................................... 26 
Přehled vzdělávací činnosti ústavu .................................................................................. 29 
Přehled tvůrčí činnosti ústavu .......................................................................................... 30 
Zaměření činnosti ústavu v roce 2005.............................................................................. 31 

Ústav zdravotnických studií .............................................................................................. 33 
Personální obsazení ústavu............................................................................................... 34 
Přehled vzdělávací činnosti ústavu .................................................................................. 36 
Přehled tvůrčí činnosti ústavu .......................................................................................... 36 
Zaměření činnosti ústavu v roce 2005.............................................................................. 37 

INOVAČNÍ CENTRUM........................................................................................................ 39 
Personální obsazení .......................................................................................................... 40 
Přehled projektů přijatých v roce 2004 ............................................................................ 41 
Přehled strategických  projektů, jejichž příprava byla v roce 2004 zahájena .................. 42 
Přehled  projektů, na kterých Inovační centrum v roce 2004 spolupracovalo ................. 42 



ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 
 
 
Vážené dámy a pánové, 
 

držíte v rukou historicky první ročenku 
Univerzitního institutu UTB ve Zlíně (UNI). 
Byl zřízen ke dni 1. 9. 2003 jako nová součást 
UTB ve Zlíně, vysokoškolský ústav. Od ledna   
roku 2004 byly delimitovány z Fakulty 
managementu a ekonomiky Ústav jazyků, 
z Fakulty technologické Ústav pedagogických 
věd, a ke dni 1.10. 2004 vznikl Ústav 
zdravotnických studií. 

Čím zůstane rok 2004 pro naši součást 
významný? Ve spolupráci s Vyšší 
zdravotnickou školou ve Zlíně byl otevřen nový 
studijní program Ošetřovatelství se studijními 
obory Všeobecná sestra a Porodní asistentka. 
Taktéž se podařilo akreditovat a připravit pro 
nadcházející akademický rok 2005/2006 nový 
bakalářský studijní program Filologie se 
studijním oborem Anglický jazyk pro 
manažerskou praxi. 

 
Významnou součástí UNI se stalo v průběhu roku  Inovační centrum, které řeší strategické 

projekty aplikovaného výzkumu ve prospěch regionu. K nejvýznamnějším projektům, na 
nichž se centrum podílelo, patří projekt Regionální inovační strategie Zlínského kraje, který 
byl schválen v září 2004 v Bruselu, a projekt Technologického inovačního centra (TIC), na 
jehož založení se UTB ve Zlíně dohodla se Zlínským krajem.  
      

A to nejdůležitější? Začali jsme společně budovat tým lidí; spolupráce a komunikace 
v tomto týmu je náš prvořadý každodenní úkol. Bez kvalitní personální struktury nemůže být 
skvělých výsledků, a to je náš cíl. 
 
 
Ing. Jitka  Chudarová 



PROFIL INSTITUTU 
 
Univerzitní institut (zkratka UNI) byl zřízen k 1. 9. 2003 na základě rozhodnutí 
Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně Usnesením č. 34/4 ze dne 24. 6. 2003. 
Univerzitní institut má právní postavení vysokoškolského ústavu. Dvěma základními částmi 
UNI je Centrum humanitních studií (CHS) a inovační centrum (IC). 

Zaměření a dlouhodobá orientace 

Činnost UNI je orientována do oblastí: 

− vzdělávání: 
• rozvoj humanitně zaměřených studijních programů, 
• vědecká, výzkumná a další tvůrčí činnost v oblasti humanitních věd (zejména 

pedagogiky a dalších společenských věd, vybraných zdravotnických věd 
a cizích jazyků), 

• vytváření podmínek pro zřízení fakulty se zaměřením na humanitní studia. 

− vědy a aplikovaného výzkumu: 
• příprava projektů a koordinace činností směřujících k založení a provozování 

podnikatelského inkubátoru a vědeckotechnických parků, 
• budování klastrů firem, 
• podpora tvůrčích a inovačních aktivit. 

Sídlo: 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  
Univerzitní institut  
Mostní 5139  
760 01 Zlín  
 
Adresa CHS:  
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  
Univerzitní institut, Centrum humanitních studií  
náměstí TGM 1279  
760 01 Zlín  
Tel.: +420 57 603 7357, Fax: +420 57 603 7357  
 
Adresa IC:  
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  
Univerzitní institut, Inovační centrum  
Růmy 4046  
760 01 Zlín  
Tel.: +420 57 603 3007 
 
Adresa studijního oddělení:  
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  
Studijní oddělení  
náměstí TGM 1279  
760 01 Zlín  
Tel.: +420 57 603 7315 Fax: +420 57 603 7357  



Struktura UNI 
 
 
  

Ředitel UNI 
 

Vědecká rada 
UNI 

 

Ředitel Centra 
humanitních 

studií 

 

Studijní 
oddělení 

 

Ústav 
pedagogických 

věd 

 

Ústav 
zdravotnických 

studií 

 

Zástupce řed. 
pro tvůrčí 
činnost 

 

Zástupce ř. pro 
pedagogickou 

činnost 

 
Ústav jazyků 

 

Akademická 
poradna 

 

Inovační 
centrum 

 
Tajemník UNI 

 

Útvar ředitele 
UNI 



Personální obsazení 
 
 
Ředitelka  
Ing. Jitka CHUDAROVÁ  
 
Ředitel Centra humanitních studií  
prof. PhDr. Vlastimil ŠVEC, CSc. 
 
Zástupce ředitele pro pedagogickou činnost UNI 
Ing. Anežka LENGÁLOVÁ, Ph.D. 
 
Zástupce ředitele pro tvůrčí činnost UNI 
Mgr. Štefan CHUDÝ 
 
Tajemník  
Ing. Jitka CHUDAROVÁ  
 
Studijní oddělení 
Ing. Pavla LEČBYCHOVÁ 
 
Vědecká rada  
nebyla v roce 2004 ustanovena. 



CENTRUM HUMANITNÍCH STUDIÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Slovo úvodem aneb začátek máme za sebou 
 
 

Centrum humanitních studií (CHS) 
je významnou součástí Univerzitního 
institutu; zahrnuje tři ústavy - Ústav 
jazyků (ÚJ), Ústav pedagogických věd 
(ÚPV) a Ústav zdravotnických studií 
(ÚZS) - jako základ připravované, 
humanitně orientované, fakulty.  
Promítám si ve vzpomínkách uplynulý 
rok 2004. Vzpomínka stíhá 
vzpomínku. Některé vzpomínky se 
prolínají, aby nakonec vytvořily nový 
obraz, který je mnohdy již obohacen 
přítomností, ale i představami 
o budoucnosti CHS.  
 

Všechny moje vzpomínky jsou spojeny s kolegyněmi a kolegy,  s nimiž jsem uplynulý rok 
spolupracoval. Patří k nim nejenom ředitelé ústavů – ÚPV, ÚJ a ÚZS – ale také mnoho 
učitelů, kteří na ústavech pracují, a v neposlední řadě asistentky ředitelů ústavů.  
 

Za podstatnou výhodu naší společné práce považuji to, že jsme nezačínali „na zelené 
louce“, ale  mohli jsme navázat na výsledky a zkušenosti  Ústavu pedagogických věd, který 
vznikl na FT 1.10.2002 jako zárodek  budoucí fakulty. Protože jsem stál u zrodu ÚPV, mám 
velmi živé vzpomínky na aktivity, které jsem začínal zprvu úplně sám a postupně přibíral ke 
spolupráci kolegy, kteří na ústavu začali působit. Podařilo se nám, zpočátku ve třech a později 
ve čtyřech, předložit k akreditaci bakalářský studijní program Pedagogika, obor Sociální 
pedagogika (kombinované i prezenční studium) a navazující magisterský program Inženýrská 
informatika, studijní obor Učitelství informatiky pro ZŠ a SŠ (ve spolupráci s Institutem 
řízení procesů a aplikované informatiky FT).  Po úspěšné akreditaci těchto programů byla 
zahájena výuka studentů.  

 
Mohli jsme však navazovat nejenom na zkušenosti z přípravy  podkladů k akreditaci, ale i 

na zkušenosti se zpracováváním mnoha rozvojových projektů MŠMT a s řešením grantového 
projektu „Implicitní pedagogické znalosti a možnosti autoregulace procesu jejich rozvíjení“ 
(GA ČR). Současně jsme také mohli spoléhat na bohaté zkušenosti akademických pracovníků 
ÚJ. 

 
V roce 2004 se nám podařilo – jak již uvedla Ing. J. Chudarová -  akreditovat další 

studijní programy. Kromě studijního programu Ošetřovatelství a Anglický jazyk pro 
manažerskou praxi to byl studijní program Specializace v Pedagogice, obor Učitelství 
odborných předmětů pro SŠ (v prezenční i kombinované formě studia). Kromě toho jsme ve 
spolupráci s Institutem mezioborových studií v Brně připravili k akreditaci navazující 
magisterský studijní program Specializace v pedagogice, obor Sociální pedagogika. 

 
Tedy – začátek máme úspěšně za sebou. A jak dál? V oblasti vzdělávací hodláme připravit 

další studijní programy z oblasti pedagogických věd, zdravotnictví a filologie. Velké, ale 



reálné  plány máme v oblasti vědecko-výzkumné činnosti. Předpokládáme, že bude 
v nebližších pěti letech orientována do těchto klíčových směrů: 
 

a) Identifikace a rozvíjení profesních znalostí učitelů, sociálních pedagogů a pracovníků 
ve zdravotnictví. 

b) Psychodidaktické problémy učiva a učení v odborných předmětech. Rozvoj didaktik 
odborných předmětů. 

c) Rozvíjení psychosomatické kondice (budoucích) pracovníků pomáhajících profesí. 
d) Sociální, psychologické, zdravotnické a vzdělávací aspekty života seniorů. 
e) Aplikace poznatků výzkumů v základních klinických oborech (interna, chirurgie, 

gynekologie) v ošetřovatelské praxi. 
f) Psycholingvistická  a didakticko-lingvistická  dimenze učení a vyučování cizím 

jazykům.  
 
Ale to  jsme již v budoucnosti. K ní se budeme vracet v navazujících ročenkách.  
 
 
prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc. 



Studium v číslech 
 
Studijní programy 

Všechny studijní programy akreditované přímo na UTB, na jejichž realizaci se UNI 
podílí, jsou bakalářské se standardní dobou studia 3 roky. Do prvního ročníku v akademickém 
roce 2004/2005 bylo přijato 272 studentů. Celkově jsou v současné době akreditovány přímo 
na UTB čtyři studijní programy, na jejichž realizaci se UNI podílí. Z nich jeden je 
akreditován společně s Institutem mezioborových studií (Pedagogika – Sociální pedagogika, 
kombinovaná forma) a jeden s Vyšší zdravotnickou školou Zlín (Ošetřovatelství v oborech 
Všeobecná sestra a Porodní asistentka, prezenční forma). Do druhého jmenovaného bylo 
v akademickém roce 2004/2005 přijato 60 studentů.  V tomto akademickém roce se začalo 
rovněž realizovat prezenční studium v programu Pedagogika, obor Sociální pedagogika, kam 
nastoupilo do 1. ročníku  146 studentů; Učitelství odborných předmětů pro střední školy 
v programu Specializace v pedagogice začalo studovat 63 studentů. 

Nově akreditované studijní programy by měly zaplnit mezeru v současné nabídce na trhu 
se vzděláním. Filologie, Anglický jazyk pro manažerskou praxi bude vychovávat odborníky 
obeznámené s problematikou ekonomiky, kteří budou schopni komunikovat ve všech formách 
na vysoké jazykové úrovni. Poptávka po absolventech oboru Sociální pedagogika je 
v současné době vysoká, trh je v tomto sektoru nenasycen. Program Ošetřovatelství je 
atraktivní v tom, že po vstupu naší republiky do EU musí být některá místa ve zdravotnictví 
obsazována vysokoškolsky vzdělanými pracovníky, kteří dosud chybí. 
 

Další podrobnosti z pedagogické oblasti jsou uvedeny v následujících tabulkách: 
 

Zájem uchazečů o studium v programech realizovaných UTB, na kterých se UNI podílí 
(vč. studentů na IMS Brno) 

Počet 

Studijní program/obor 
Kód 

studijního 
programu Přihlášených Přijatých Zapsaných 

Pedagogika/ Sociální pedagogika 7502R011 2300 555 507 

Specializace v pedagogice/ 
Učitelství odborných předmětů pro 
SŠ 

7504R253 72 70 64 

Ošetřovatelství /Porodní asistentka 5341R007 83 30 30 

Ošetřovatelství / Všeobecná sestra 5341R009 139 30 30 

Celkem  2594 684 630 

 
 
 
 



Celkový počet studentů v bakalářských programech realizovaných UTB, na kterých se 
UNI podílí (vč. studentů na IMS Brno) 
         

Studijní program/obor  Kód studijního programu Počet studentů 

Pedagogika/ Soc. pedagogika 7502R011 1197 

Specializace v pedagogice/           
Učitelství odborných předmětů pro SŠ 7504R253 63 

Ošetřovatelství/Porodní asistentka 5341R007 30 

Ošetřovatelství /Všeobecná sestra 5341R009 30 

Celkem  1320 

 
 
Možnost studia handicapovaných uchazečů 
 

V roce 2004 studovali v programech uskutečňovaných přímo UTB dva handicapovaní 
uchazeči. Pracovníci UNI se všemožně snažili poskytnout jim podmínky pro zdárné studium 
(např. převedením některých učebnic do elektronické formy pro nevidomou studentku). 



  
 
Tvůrčí činnost 
 
Zapojení UNI do řešení projektů v programech výzkumu a vývoje 
 
Poskytovatel /Typ projektu Počet projektů Přidělené prostředky 

v tis. Kč 

Grantová agentura ČR     

  prostředky poskytnuté řešitelům 1 330 

  prostředky poskytnuté spoluřešitelům 1 26 

Grantová agentura ČR 2 356 
 



 

Ústav jazyků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Personální obsazení ústavu 
 
Ředitel ústavu:  Mgr. Jana Vlčková, Ph.D. 
 
Zástupce ředitele ústavu: Mgr. Věra Kozáková, Ph.D. 
 
Tajemník ústavu:  Mgr. Věra Kozáková, Ph.D. 
 
Asistentka ředitele:  Jana Šindelková 
 
 
Akademičtí pracovníci:  
 
Mgr. Jana Vlčková, Ph.D.   
e-mail: vlckova@uni.utb.cz   
tel.: +420 57 603 2207 
 

Zabezpečuje předměty Anglický jazyk 
 Čeština pro zahraniční studenty 
 České dějiny a kultura pro zahraniční studenty 
 Mezinárodní vztahy 20. století 
 
Profesní zaměření 
Ředitelka Ústavu jazyků 
Angloamerické reálie 
Dějiny anglofonních zemí 
 
Údaje o působení v zahraničí, studijní pobyty 
1996, 1998, 1999: Velká Británie - Student Travel School - Vedoucí jazykových kurzů 
srpen, září 1999: Spojené státy americké, Kalifornie, Stanford University - výzkum 

diplomatických listin 
leden 2002 - červen 2002: Spojené státy americké, Rhode Island, Brown University (Ivy 

League) - výuka češtiny a české kultury 
duben 2004: Belgie, Haute Ecole Hemes - výuka české historie a kultury.  
 
 
Mgr. Věra Kozáková, Ph.D. 
e-mail: kozakova@uni.utb.cz 
tel.: +420 57 603 2206 
 
Zabezpečuje předměty Německý jazyk 
 Ruský jazyk 
 
Profesní zaměření 
Zástupce ředitele Ústavu jazyků 
Tajemník Ústavu jazyků 
Goethe Institut Internationes Prag – spolupráce 
Goethova společnost – spolupráce 
 



Působení v zahraničí, studijní pobyty 
1996 SRN (Berlín) TEMPUS EAP Univerzita Berlín 
1997 SRN (Berlín) TEMPUS EAP Univerzita Berlín 
1999 Rakousko (Lechtal) jazykový kurz s reáliemi Rakouska a SRN 
2002 SRN (Freiburg) jazykový kurz, Goethe Institut 
2002 Rakousko (Vídeň) WU Institut für Betriebswirtschaftslehre des Auβenhandels 
2002 Rakousko (Krems) Donau-Universität Krems 
2003 Rakousko (Vídeň)  WU Institut für Betriebswirtschaftslehre des Auβenhandels 
2004 Rakousko (Steyer) FH Steyer program Socrates/Erasmus 
 
 
Ing. Anežka Lengálová, Ph.D.   
e-mail: lengalova@uni.utb.cz   
tel.: +420 57 603 5161 
 

Zabezpečuje předměty Academic writing 
 Technical presentations 
 Základy gumárenské a plastikářské technologie
 v angličtině 
 Diplomový seminář v angličtině 
 
Působení v zahraničí, studijní pobyty 
1996, 1998, 2000: Studijní pobyty na Chalmers University of Technology, Göteborg, Švédsko 
2003: Výukový pobyt v rámci programu Socrates/Erasmus, University of Bradford, UK.  
 

Profesní zaměření 
Angličtina pro technické účely 
Zástupce ředitele pro pedagogickou činnost UNI  
Autor/spoluautor 19 publikací převážně v zahraničních časopisech, 14 prezentací na 
mezinárodních konferencích 
 
 
Mgr. Hana Atcheson     
e-mail: atcheson@uni.utb.cz       
tel.: +420 57 603 2907 
 
Zabezpečuje předměty Anglický jazyk 
 Odborná angličtina 
 
Údaje o působení v zahraničí, studijní pobyty 
1992 - 1993: University of Nevada, Reno  
 
Profesní zaměření 
Překlady a tlumočení 
Angličtina pro specifické účely  
 
 
Mgr. Lenka Drábková  
e-mail: drabkova@uni.utb.cz   
tel.: +420 57 603 2264 



 
Zabezpečuje předměty Anglický jazyk 
 
Profesní zaměření 
Angličtina pro specifické účely  
Obchodní angličtina 
Lexikologie 
Úvod do studia jazyka 
Překlady a tlumočení 
Garant pro prezenční formu studia FaME 
 
 
Mgr. Petr Daniel Hajkr  
e-mail: hajkr@uni.utb.cz   
tel.: +420 57 603 2482 
 

Zabezpečuje předměty Anglický jazyk 
 Německý jazyk 
 
Profesní zaměření 
Angličtina pro specifické účely 
Obchodní angličtina 
Fonetika a fonologie 
Kontrastivní gramatika 
Garant pro kombinovanou formu studia na FaME 
 
 
Mgr. Jitka Hečková  
e-mail: heckova@uni.utb.cz   
tel.: +420 57 603 5162 
 
Zabezpečuje předměty Anglický jazyk 
 Německý jazyk 
 
Profesní zaměření 
Angličtina pro specifické účely 
Překlady a tlumočení 
Garant pro výuku cizích jazyků na ÚPV 
 
 
Andras Chernel, D.M.S., Dip. Hotel Admin. 
e-mail: chernel@uni.utb.cz   
tel.: +420 57 603 2261 
 
Zabezpečuje předměty Anglický jazyk 
 
Profesní zaměření 
Angličtina pro specifické účely 
Překlady a tlumočení 



Participant in ERIC (European Resources for InterCultural Communication) BUSTECH 
(BUSiness and TECHnology) Sub-network. Resource base, Mobility, etc. 
Member of the European Association for Security 
Member of the Central European Teachers of English as a Foreign Language Internet forum 
Member of MSSUA (IATEFL associate) 
 
 
Stáže a studijní pobyty 
1980: Centre Méditerranée D´études Francaises/ Centre Jean Cocteau, Cap D´Ail, France. 
1981: Ecole Hôteliére de Lausanne, připravný kurz francouzštiny 
1981: Ecole Hôteliére de Lausanne, 10 měsíců  
 
 
Mgr. Helena Janasová  
e-mail:janasova@uni.utb.cz   
tel.: +420 57 603 4257 
 
Zabezpečuje předměty Anglický jazyk 
 Francouzský jazyk 
 
Profesní zaměření 
Angličtina pro specifické účely 
Překlady a tlumočení 
Garant pro výuku angličtiny na FMK 
 
 
Mgr. Ludmila Kolářová  
e-mail: kolarova@uni.utb.cz   
tel.: +420 57 603 2211 
 
Zabezpečuje předměty Anglický jazyk 
 Německý jazyk 
 
Profesní zaměření 
Angličtina pro specifické účely 
Překlady a tlumočení 
Prezentace 
 
 
Mgr. Radka Sedláčková   
e-mail: sedlackova@uni.utb.cz   
tel.: +420 57 603 5162 
 
Zabezpečuje předměty Anglický jazyk 
 
Profesní zaměření 
Angličtina pro specifické účely 
Geografie anglofonních zemí 
Překlady a tlumočení 
 
 



Mgr. Tereza Skořepová  
e-mail: skorepova@uni.utb.cz   
tel.: +420 57 603 4257 
 
Zabezpečuje předměty Anglický jazyk 
 
Profesní zaměření 
Angličtina pro specifické účely 
Překlady a tlumočení 
 
Členství v odborných orgánech 
MSSUA (Moravsko-slezské sdružení učitelů angličtiny) přidružený člen IATEFL 
(International Association of Teachers of English as a Foreign Language). 
 
Jiné kvalifikace, certifikáty 
Hogeschool van Utrecht, Faculty of Education, Utrecht, The Netherlands, April-June 1999 
International course: International Coordinator (International and Project Management)  
Universiteit Utrecht, Faculty of Arts, Utrecht, July-August 1998 
Nizozemská společnost a kultura  
 
 
Mgr. Renata Šilhánová  
e-mail: silhanova@uni.utb.cz   
tel.: +420 57 603 2260 
 
Zabezpečuje předměty Německý jazyk 
 
Profesní zaměření 
Němčina pro specifické účely 
Odborné texty v němčině 
Komora soudních tlumočníků ČR 
Jednota překladatelů a tlumočníků 
 
Stáže a studijní pobyty 
2004 Heidelberg, jazykový kurz, Goethe Institut 

 
 

Mgr. Vlasta Vaculíková  
e-mail: vvaculikova@uni.utb.cz   
tel.: +420 57 603 5165 
 
Zabezpečuje předměty Anglický jazyk 
 Německý jazyk 
 
Profesní zaměření 
Angličtina pro specifické účely 
Komora soudních tlumočníků ČR 
Překlady a tlumočení 
Garant pro výuku angličtiny na FT 
 



 
Mgr. Dagmar Vavrušová  
e-mail: vavrusova@uni.utb.cz   
tel.: +420 57 603 2328 
 
Zabezpečuje předměty  Anglický jazyk 
 
Profesní zaměření 
Angličtina pro specifické účely 
 
 
Mgr. Magda Zálešáková   
e-mail: zalesakova@uni.utb.cz   
tel.: +420 57 603 2338 
 
Zabezpečuje předměty Francouzský jazyk 
 Ruský jazyk 
 
Profesní zaměření 
Francouzština pro specifické účely 
Překlady a tlumočení 
 
Údaje o působení v zahraničí, studijní pobyty 
Université de Dijon, Francie, červenec 1978 - studijní pobyt 
CIEP Sevres, Francie, březen 1993 - Moderní metody ve výuce francouzštiny, francouzské 

školství a společnost, přehled nových metod 
CAREL Royan, Francie, červenec 1996 - Moderní metody ve výuce francouzštiny, role 

audiovizuální techniky ve výuce 
Université de Caen, Francie, červenec 2000 - Příprava na zkoušky DELF, DALF 
CAVILAM Vichy, Francie, srpen 2002 - Příprava na zkoušky DELF, DALF  
 
Ostatní činnost 
prezidentka Francouzsko-českého klubu  
organizace zkoušek DELF 2001 - 2005 (Fr.-čs. klub) 
organizace a vedení recipročních výměn studentů a členů Fr.-čs. klubu do družebního města 
Romans sur Isere (Francie) - 1992, 1993, 1996, 1997, 1998, 2001, 2003, 2004, 2005 
 
 

Přehled vzdělávací činnosti ústavu 
 

Ústav jazyků (ÚJ) zajišťuje výuku cizích jazyků ve všech studijních programech 
Fakulty managementu a ekonomiky (FaME), Fakulty technologické (FT), Fakulty 
multimediálních komunikací (FMK) a Univerzitního institutu (UNI). Jazyková příprava je 
ovlivněna odborným zaměřením jednotlivých součástí. Výuku zabezpečuje 19 interních a 9 
externích vyučujících včetně rodilých mluvčí.  
 

Na FaME zabezpečuje ÚJ výuku ve všech formách studia (prezenční, kombinované, 
doktorské, celoživotní). Během studia posluchači absolvují výuku dvou cizích jazyků.  



Vyučovanými cizími jazyky jsou angličtina, němčina, francouzština, španělština a ruština.  
Předmětem studia je odborný jazyk zaměřený na potřeby a požadavky budoucích absolventů 
FaME.   
 

Na FT vyučuje ÚJ cizí jazyky ve formě prezenční, kombinované a doktorské. 
V prezenční formě se vyučuje pouze angličtina, v kombinované formě i němčina. 
V bakalářském studiu se vyučuje jazyk obecný, v magisterském a doktorském odborná 
angličtina. Odborné zaměření cizího jazyka je v souladu s potřebami budoucích absolventů 
FT. 
 

Na FMK zajišťuje ÚJ pouze výuku jazyka anglického. Výuka se zpočátku zaměřuje na 
obecný jazyk, ve vyšších ročnících se klade důraz na jazyk odborný, v závislosti na 
specializaci posluchačů.  
 

Kromě hlavních výukových aktivit se členové ÚJ podílejí na přípravě písemných testů 
k přijímacím zkouškám na FaME a FMK a osobně se přijímacího řízení účastní. Pro FaME 
připravují přijímací testy z jazyka anglického, německého a francouzského, pro FMK testy 
z jazyka anglického.  

Ústav jazyků rovněž nabízí jazykové kurzy zaměřené na přípravu uchazečů k 
přijímacím zkouškám.  
 

V akademickém roce 2005/2006 bude zahájena výuka v nově akreditovaném 
bakalářském studijním programu Filologie, studijní obor Anglický jazyk pro manažerskou 
praxi (prezenční forma), který je historicky prvním filologickým programem v dlouholetém 
trvání univerzitního vzdělávání ve Zlíně. 
 
 

Přehled tvůrčí činnosti ústavu 
 
Program Socrates/Erasmus 
 

V rámci  učitelských mobilit programu Socrates/Erasmus vyjely 2 pracovnice Ústavu 
jazyků na přednáškový pobyt do zahraničí: 
Mgr. Věra Kozáková, Ph.D. – Fachhochschule Steyer, Rakousko, květen 2004 (1 týden) 
Mgr. Jana Vlčková, Ph.D. - Haute Ecole Hemes, Liége, Belgie, duben 2004 (1 týden) 
 
 
Národní granty podané v roce 2004 a stupeň jejich realizace 

 
Grant FRVŠ č. 3404/2005/A/b: Víceúčelová digitální multimediální počítačová laboratoř 

pro výuku cizích jazyků a odborných předmětů na UTB ve Zlíně. Řešitel: doc. RNDr. Jiří 
Dostál, CSc., spoluřešitel: Mgr. Ludmila Kolářová. 

 
Grant FRVŠ 3441/2005/F5/a: Zvyšování kvality bakalářských studijních programů, jejich 

kombinované formy studia a celoživotního vzdělávání na UTB podporou výuky cizích jazyků 
v digitální počítačové učebně.  Řešitel: Mgr. Ludmila Kolářová, spoluřešitel: Mgr. Věra 
Kozáková, Ph.D. – grant byl přijat a bude řešen v roce 2005. 

 



 Rozvojový program č. 503: Odborná jazyková příprava akademických pracovníků UTB. 
Řešitel: Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. – projekt byl přijat a bude řešen v roce 2005. 

 
Mezinárodní projekty podané v roce 2004 a stupeň jejich realizace 
 

Projekt 41p20 AKTION Česká republika – Rakousko: Analýza faktorů úspěšnosti 
působení vybraných rakouských firem v České republice a českých firem v Rakousku a 
vnímání jejich manažerů na území hostitelského státu. Řešitel: Ing. Vratislav Kozák, Ph.D., 
Spoluřešitel: Mgr. Věra Kozáková, Ph.D. – projekt byl schválen MŠMT a bude řešen 
v průběhu roku 2005. 
 
 
Národní granty realizované v roce 2004 
 
Rozvojový transformační projekt MŠMT 
Název projektu: Víceúčelová digitální multimediální počítačová učebna pro výuku jazyků na 
UTB ve Zlíně. 
Řešitel: Mgr. Ludmila Kolářová 
 

Učebna (viz foto) byla uvedena do 
provozu v říjnu 2004.  Umožňuje moderní 
výuku cizích jazyků, která kombinuje 
analogové zdroje výuky (audio a video 
kazety) s digitálními výukovými materiály 
a využitím internetu. Nová technologie 
výuky umožňuje digitalizaci veškerého 
studijního materiálu. 
 
 
Spoluúčast na dalších projektech: 

Název projektu: Vliv tlaku na reologické vlastnosti polymerních tavenin (2002-2007), GA 
AV ČR IAA 2060202. 
Člen řešitelského týmu:  Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

 
Název projektu: Elektroreologie polymerních suspenzí s řízenou vodivostí (2002-2005), 
MŠMT ME 564 
Člen řešitelského týmu:  Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

 
Název projektu: Výzkumný záměr (1999-2004), MŠMT MSM265200015 Progresivní 
polymerní systémy a technologie.  
Člen řešitelského týmu:  Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 
 
 
Mezinárodní granty realizované v roce 2004 
 

Leonardo da Vinci: „Communication in the Intercultural New Europe. Learning 
Modules for Higher Staff Engineers“ (COM-I-N-EUROPE) (Interkulturní komunikace pro 



(technické) vedoucí pracovníky) (Grant ÚJ UNI, řešitelka Mgr. Ludmila Kolářová, 
spoluřešitelé Mgr. Helena Janasová, Mgr. Vlasta Vaculíková, Mgr. Petr Hajkr). 
 

Projekt je dvouletý (2003-2005).  V roce 2004 všichni zainteresovaní pracovníci 
vytvářeli jazykové mutace multimediálního interaktivního výukového CD-ROMu.  Grant 
bude dokončen v září 2005. 
 

Socrates-Erasmus: ERIC: „European Resources for Intercultural Communication 
Socrates/Erasmus Project“ č. 10060-CP-1-2003-1-DE-ERASMUS-TNPP-99030203. (Řešitel: 
prof. Ing. Vladimír Bobál, CSc., spoluřešitel: Andras Chernel, DMS, Dip. Hotel Admin.) 
Grant je víceletý, v roce 2004 byl ve druhém roce řešení. 
 
 
Publikační činnost Ústavu jazyků v roce 2004 

• DRÁBKOVÁ, L. Distanční vzdělávání na vysokých školách. Sborník z konference 
„eLerarning ve vysokoškolském vzdělávání 2004“, UTB Zlín, květen 2004, str. 39-42. 
ISBN: 80-7318-190-8 

• KOLČAVOVÁ, A. DRÁBKOVÁ, L. Ukázka využití programu WINQSB při výuce 
Kvantitativních metod v rozhodování v distanční formě studia. In. III. Národní 
konference DIV. Sborník přednášek. Brno: MU, Fakulta ekonomicko správní 2004. s. 
135-139. ISBN 80-86302-02-4. 

• CHOVANCOVÁ, M., CHERNEL, A. Possibilities versus Barriers of Adult Education  
in the  Czech Republic. Conference Symposium v Bratislavě, Projekt Socrates.  

• CHOVANCOVÁ, M., CHERNEL, A. Report on State of Adult Education in CR; 
Chapter 4, pp. 77 – 98, 2004. In: R. Mark, M. Pouget, E. Thomas (eds); Adults in 
Higher Education – Learning from Experience in the New Europe, Peter Lang 
(Switzerland) Publishing, ISBN: 3-03910-182-X. Projekt Socrates. 

• JAŠEK, R., CHERNEL, A., KOZÁK,V., MELICHÁREK, Z., Economic Intelligence 
and Espionage, pp. 171-177, In: Conference Proceedings, International Conference - In: 
Edukacja ekologiczna oraz determinanty rozwoju regialnego I bezpieczenstwa biznesu 
w jednoczacej Eurpie, Wysza szkola zarzadzania w Slupsku, Polsko; ISBN 83-88473-
17-4, ISBN 83-920390-1-7 (Recenzováno) 

• ROSMAN, P., JAŠEK, R., CHERNEL, A. E-Learning and the Critical Factors of its 
Implementation. pp. 125- 130, 31/08-02/09/04. In: Conference Proceedings, 
International Conference - Information and Communication Technology in Education, 
Rožnov pod Radhoštěm, University of Ostrava, Faculty of Science, ISBN: 80-7042-888-
0 

• SODOMKA, P., CHERNEL, A: Oracle získal většinový podíl v PeopleSoftu Article in 
CVIS, 23.11.2004, ISSN 1214-4991 

• KOLÁŘOVÁ, L., DRÁBKOVÁ, L., VLČKOVÁ, J., CHERNEL, A. Pocket 
Dictionary New International Business English. Zlín, UTB 2004. ISBN 80-7318-204-1. 
Reedice 

• KOLÁŘOVÁ, L. Přijímací řízení z anglického jazyka. Zlín: FaME UTB, 2004. 
Reedice. 

• KOLÁŘOVÁ, L. News from the President. Newsletter MSSUA Olomouc. Jaro 2004. 
ISSN 1213-4376 



• KOLÁŘOVÁ, L. News from the President. Newsletter MSSUA Olomouc. Podzim 
2004. ISSN 1213-4376. 

• KOZÁKOVÁ, V., MORKUSOVÁ, M. Přijímací řízení z německého jazyka. Zlín: 
FaME UTB, 2004. ISBN 80-7318-175-4. 

• KOZÁKOVÁ, V. Studentky němčiny vystoupily na prestižní konferenci. 
UNIVERSALIA 2/2004. Vydavatel: UTB ve Zlíně. 

• KOZÁKOVÁ, V. Термины маркетинг, брэндинг, паблик рилейшенз в языке 
бизнеса. In: ROSSICA OLOMUCENSIA XLII. Olomouc: UP, 2004, s. 91-95. ISBN 
80-244-0830-9. ISSN 0139-9268. 

• KOZÁKOVÁ, V. Jazyková rozmanitost v EU: Globalisierung – neue Dimension? In: 
Sborník z mezinárodní vědecké konference „Cizojazyčná řečová komunikace ve sféře 
podnikání“ 2004. Ostravská univerzita Ostrava, Filozofická fakulta. 

• KOZÁKOVÁ, V. Novoroční přání jako součást firemní komunikace. In: Sborník 
z pracovního zasedání u příležitosti 80. narozenin. Prof. PhDr. J. Jiráčka, Dr.Sc. Ústav 
slavistiky FF MU v Brně, 2004. 

• KOZÁKOVÁ, V. Fort- und Ausbildungsmodelle im vereinten Europa. Firmenkultur 
VII. Goethe-Institut Praha. 2004. Humankapital- DES UNTERNEHMENS WERT. 

• KOZÁKOVÁ, V., MORKUSOVÁ, M. Přijímací řízení z německého jazyka. 
Modellteste. Training. Zlín, UTB 2004, ISBN 80-7318-175-4. Reedice. 

• LENGÁLOVÁ, A.: Rheology: The effect of physical fields and material properties. 
Habilitation thesis, Tomas Bata University in Zlín (October 2004), 208 str. 

• DUCHÁČEK, V., LENGÁLOVÁ, A.: Gumárenský anglicko-český a český výkladový 
slovník s anglickými ekvivalenty. Česká společnost průmyslové chemie, Zlín 2004, 155 
str. 

• SLOBODIAN, P., LENGÁLOVÁ, A., SÁHA P.: Volume Relaxation Rate in a-PMMA 
and a-PMMA/PEO Amorphous Blends. Polymer Journal  36 (3), 176-181 (2004) IF 
0.887 

• SLOBODIAN, P., ŘÍHA, P., LENGÁLOVÁ, A., HADAČ, J., SÁHA, P., KUBÁT, J.: 
Enthalpy and Volume Relaxation of PMMA, PC and a-Se: Evaluation of Aging Bulk 
Moduli.  Journal of Non-Crystalline Solids  344 (3), 148-157 (2004), IF 1.563  

• LENGÁLOVÁ, A., PAVLÍNEK, V., SÁHA, P., QUADRAT, O., STEJSKAL, J., 
KITANO, T.: Electrorheological efficiency of polyaniline suspensions. In: IUPAC, 
World Polymer Congress MACRO 2004, Paris (2004). 

• SEDLÁČEK, T., ZATLOUKAL, M., LENGÁLOVÁ, A., SÁHA, P.: Pressure and 
Temperature Dependent Viscosity of LDPE Related to pVT Measurements. 
In: IUPAC, World Polymer Congress MACRO 2004, Paris (2004). 

• SEDLÁČEK, T., ZATLOUKAL, M., LENGÁLOVÁ, A., SÁHA, P.: Influence of 
Molecular Structure on Pressure and Temperature Dependent Viscosity of LDPE Melts. 
In: SPE ANTEC, 0-9753707-1-5, Chicago (2004) 

• LENGÁLOVÁ, A.: Faktory ovlivňující účinnost elektroreologických kapalin, 
konference Inženýrství polymerů ke 35. výročí FT, Zlín, 2004. 

• SEDLÁČKOVÁ, R. Power and Precise Milling Tools for Injection Moulding. 
Strojarska technologia 2004. Sborník IV.mezinárodní vědecké konference pro 
doktorandy, školitele a pracovníky z praxe. Žilinská univerzita v Žilině. 



• SEDLÁČKOVÁ, R. Urban community sustainability. Příspěvek na konferenci Canada 
in the European Mind conference, Debrecen, Maďarsko, 2004. 

 

Zaměření činnosti ústavu v roce 2005  
 
Vzdělávací činnost 

• výuka ve studijním programu Filologie, obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi 
• příprava materiálů pro rozšíření akreditace studijního programu Filologie  o studijní obor 

Německý jazyk pro manažerskou praxi 
• výuka obecného a odborného jazyka pro FaME, FT, FMK a UNI v prezenční, 

kombinované a celoživotní formě studia 
• přijímací zkoušky z jazyka pro jednotlivé součásti 
• přijímací zkoušky z angličtiny do doktorského studia na FT 
• konzultace pro studenty 
• příprava odborných jazykových testů 

 
 
Tvůrčí činnost 

Tvůrčí činnost Ústavu jazyků se v současnosti zaměřuje na výzkum v oblasti jazykovědy. 
Jednotliví pracovníci rozvíjejí výzkum, který jednak umožní navázat a prohloubit vědeckou 
spolupráci s partnerskými institucemi doma i v zahraničí, na druhé straně zvýrazní 
jedinečnost výzkumu příslušných oblastí ÚJ. 
 

Hlavní směry vědecké a tvůrčí činnosti  pracovníků ÚJ jsou: 
• Česká kultura ve Spojených státech amerických  (Vlčková) 
• Aplikovaná fonetika a fonologie anglického jazyka (Hajkr) 
• Srovnávací lexikologie anglického a českého jazyka z  pohledu metod korpusové 

jazykovědy (Drábková) 
• Srovnávací lexikologie ruského, německého a českého jazyka se zaměřením na vlivy 

lexika cizích jazyků (Kozáková) 
• Trvalá udržitelnost městských komunit z mezinárodního pohledu (Sedláčková) 
• Aplikovaná lingvistika – použití angličtiny v písemné a ústní komunikaci 

v technických oborech (Lengálová) 
• Srovnání anglického a českého lexika používaného v gumárenském průmyslu – 

příprava názvoslovné normy (Lengálová) 
• Příprava akademických pracovníků UTB pro výuku odborných předmětů v angličtině 

(Lengálová, Vlčková, Vavrušová) 
• (CALL) Computer Assisted Language Learning and Blended Learning including the 

use of International Chat, Blogs and other tools (Chernel) 
 
• jazyková konzultační činnost  
• soudní překlady v němčině  
• překlady, korektury překladů a publikací  



 Ústav pedagogických věd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Personální obsazení ústavu  
 
Ředitel ústavu:  prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc. 
  
Zástupce ředitele ústavu: Ing. Alica Kavanová 
 
Asistentka ředitele:  Nikola Hřibová  
 
 
Akademičtí pracovníci:  
 
prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc.  
e-mail: svec@uni.utb.cz 
tel.: +420 57 603 7317 
 
Zabezpečuje předměty: Základy didaktiky 
 Metodologie I 
 Pedagogická praxe I, II, III 
 Úvod do učitelské profese 
 Akční výzkum 
 Seminář bakalářských prací 
 
Profesní zaměření: 
Ředitel Centra humanitních studií UNI UTB ve Zlíně. 
Dlouhodobě se orientuje na výzkum pedagogických dovedností a předmětem jeho zájmu je 
problematika vzdělávání učitelů, v poslední době také některé otázky učení a vyučování. 
Oblastí výzkumného zájmu je problematika pedagogických znalostí a implicitních 
pedagogických znalostí, vyučovací styl učitele a rozvoj pedagogického myšlení studentů. 
Svoje výzkumné aktivity realizoval v mnohých výzkumných projektech. 
Je členem několika vědeckých rad vysokých škol a fakult (VR UTB Zlín, VR PdF MU v Brně 
apod.). 
Publikoval kolem 300 studií a článků v odborných časopisech a sbornících u nás i v zahraničí. 
 
 
prof. PhDr. Jiří Musil, CSc. 
tel.: +420 57 603 7331 
 
Zabezpečuje předměty: Pedagogicko-psychologické poradenství 
 Žák střední a vyšší školy 
 Žák základní a střední školy 
 Základy psychologie 
 
Profesní zaměření: 
Dlouhodobě se orientuje na výuku a výzkum v oblasti sociální a pedagogické psychologie. 
Oblastí jeho zájmu je zejména aplikovaná sociální a pedagogická psychologie a 
psychodiagnostika. 
Je členem několika vědeckých rad vysokých škol a fakult a řešitelem mnoha projektů MŠMT 
a GAČR. 
 



Ing. Mgr. Svatava Kašpárková, Ph.D. 
e-mail: kasparkova@uni.utb.cz 
tel.: +420 57 603 7336 
 
Zabezpečuje předměty: Učitelství odborných předmětů 
 Didaktická propedeutika 
 Učení a vyučování  I., II 
 Diagnostika žáka a třídy 
 
Profesní zaměření: 
Dlouhodobě se orientuje na výzkum konstruktivismu, metod výuky a předmětem jejího zájmu 
je problematika didaktiky, vzdělávání učitelů a diagnostika žáka a třídy. 
 
Mgr. Štefan Chudý 
e-mail: chudy@uni.utb.cz 
tel.: +420 57 603 7367  
 
Zabezpečuje předměty: Sociální pedagogika I 
 Akční výzkum 
 Řešení výchovných situací 
 Typologie výchovných potíží 
 Úvod do profese sociálního pedagoga 
 
Profesní zaměření: 
Zástupce ředitele UNI pro tvůrčí činnost. 
Orientuje se na výzkum výchovných situací a na přípravu studentů (budoucích učitelů a 
sociálních pedagogů) na řešení těchto situací. Oblastí jeho vědecko-výzkumných aktivit je 
pedeutologie - rozvoj pedagogických znalostí v teoretické a praktické rovině na UTB ve 
Zlíně.  
 
 
Mgr. Emílie Dvořáčková 
e-mail: dvorackova@uni.utb.cz 
tel.: +420 57 603 7331 
 
Zabezpečuje předměty: Sociálně-psychologický výcvik 
 Sociální a sociálně-pedagogická komunikace 
 Vývoj osobnosti dítěte 
 
Profesní zaměření: 
Psycholožka, v akademickém roce 2004/2005 působí na částečný úvazek na ÚPV UTB ve 
Zlíně. Zaměřuje se na problematiku vývojové psychologie a problematiku sociálně-
patologických jevů a  pedagogické komunikace.  
 
 
Mgr. Petra Janečková  
e-mail: petra.janeckova@wo.cz 
tel.: +420 57 603 7331 
 
Zabezpečuje předměty: Sociálně-psychologický výcvik 



 Sociální a sociálně-pedagogická komunikace 
 Vývoj osobnosti dítěte 
 
Profesní zaměření: 
Pracuje jako klinická psycholožka a psychoterapeutka se zaměřením na problematiků dětí, 
rodičů a rodin, zajímá se o grafologii. Studuje kombinovanou formu doktorského programu 
sociální psychologie na MU v Brně - téma výzkumné práce Psychosociální aspekty 
tyreopatie. Prezentovala své příspěvky na několika tuzemských konferencích s mezinárodní 
účastí.  
 
 
Mgr. Pavel Neumeister 
e-mail: pavelneumeister@post.cz 
tel.: +420 57 603 7367 
 
Zabezpečuje předměty: Sociální a výchovné procesy 
 Sociologie 
 
Profesní zaměření: 
Sociolog a sociální pedagog.  Zabývá se gender problematikou, rodinnou výchovou a 
kulturními a  sociálními aspekty výchovy. Na tuto tématiku zpracovává disertační práci na 
PdF v Olomouci. 
 
 
Ing. Alica Kavanová 
e-mail: kavanova@uni.utb.cz 
tel.: +420 57 603 7425 
 
Zabezpečuje předměty: Odborná praxe 
 Prezentace sociálního pedagoga na veřejnosti 
 Úvod do učitelské profese 
 
Profesní zaměření: 
Zaměřuje se na výuku odborných předmětů na středních školách a problematiku dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků a na vedení odborné praxe budoucích učitelů. Studuje 
doktorský studijní program Pedagogika. 
 
 
Mgr. Barbara Benická 
e-mail: benicka@uni.utb.cz 
tel.: +420 57 603 7321 
 
Zabezpečuje předměty: Sociálně-psychologický výcvik 
 Výcvik komunikačních dovedností 
 Výcvik asertivity 
 
Profesní zaměření: 
Zabývá se psychologickými otázkami souvisejícími s výkonem pomáhajících profesí (vztah a 
komunikace klient-pomáhající pracovník, psychologické poradenství, psychohygiena 
v pomáhajících profesích).  



Koordinátorka a garantka psychologického poradenství na univerzitním poradenském  
pracovišti Akademická poradna. 
 
 
Mgr. Jarmila Celá 
e-mail: cela@uni.utb.cz 
tel.: +420 57 603 7377 
 
Zabezpečuje předměty: Teorie výchovy 
 Sociální a výchovné procesy 
 Sociální komunikace 
 Pedagogika volného času 
 
Profesní zaměření: 
Ve svém odborném zaměření se věnuje problematice výchovy v rodině a ve škole. 
V současné době studuje první ročník doktorského studijního programu Pedagogika na 
Filozofické fakultě v Brně.  
 
 
PhDr. Mgr. Ivo Svoboda 
e-mail: svoboda@uni.utb.cz 
tel.: +420 57 603 7377 
 
Zabezpečuje předměty: Výchova argumentací 
 Pozvání do dějin filosofie 
 Multimediální výchova 
 Právo a sociální politika 
 
Profesní zaměření: 
Absolvent PdF MU v Brně a PrF ZČU v Plzni. Vyučuje pedagogické a právní předměty, 
výzkumně se zabývá právní problematikou sociální politiky a sociální práce, 
postpenitenciární péče a právními a pedagogickými aspekty činnosti probační a mediační 
služby. Externě vyučuje na PdF MU v Brně a PdF a FTK UP v Olomouci. 
 
Externí pracovníci:  prof. PhDr. Hana Vykopalová, CSc. 
 MUDr. Bohuslav Škubal, CSc. 
 MUDr. Pavel Konečný 
 Mgr. Soňa Vávrová 
 Mgr. Karla Hrbáčková 
 Mgr. Zuzana Pacáková 
 Mgr. Jaroslava Švachová 
 Mgr. Gabriela Gajzlerová 

Přehled vzdělávací činnosti ústavu 
 

V akademickém roce 2004/2005 probíhala výuka akreditovaného bakalářského studijního 
programu Pedagogika ve studijním oboru Sociální pedagogika (prezenční a kombinovaná 
forma) a bakalářského studijního programu Specializace v pedagogice ve studijním oboru 
Učitelství odborných předmětů pro střední školy (kombinovaná forma). 
 



Ve spoluprácí s Institutem řízení procesů a aplikované informatiky FT se ÚPV podílel na 
uskutečňování výuky v navazujícím magisterském studijním programu Inženýrská 
informatika, studijní obor Učitelství informatiky pro základní a střední školy (prezenční 
forma). 
 

Přehled tvůrčí činnosti ústavu  
 
Projekty řešené v roce 2004  

Implicitní pedagogické znalosti a možnosti autoregulace procesu jejich rozvíjení. GA ČR 
406/02/1247. Řešitel: prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc.  
 
Laboratoř Ústavu pro výzkum a studium autorského herectví. GAČR 408/04/1186. Řešitel: 
prof. Ivan Vyskočil, DAMU Praha; Spoluřešitel: prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc. 
 
 
Publikační činnost za rok 2004 

 
• MAŇÁK, J., ŠVEC, V. (ed). Cesty pedagogického výzkumu. 1. vyd. Brno: Paido, 

2004. 78 s. ISBN 80-7315-078-6. 
• ŠVEC, V. Experience of Student Teachers as a Source of their Pedagogical 

Knowledge. The New Educational Review. 2004; 4(3-4):57-69; ISSN 1732-6729 
• CHUDÝ, Š., ČANDÍK, M. Výuka multimédií a multimediálních technologií 

v učitelství informatiky. In e-PEDAGOGIUM, č.3. 2004, s. 22-33. ISSN 1213-7758. 
• CHUDÝ, Š. Alternatívne prístupy k riešeniu konfliktov. In Komenský,  č 4. 2004, s. 

31-34. ISSN 0323-0449. 
• CHUDÝ, Š. Portfólio ako nástroj a produkt pedagogickej praxe v procese 

sebareflexívnej kompetencie študentov učiteľstva. In  Havel, J, Janík, T. (ed.) 
Pedagogická praxe v pregraduální přípravě učitelů. Brno: MSD, 2004, s. 139 – 145, 
ISBN 80-210-3378-9.  

• VODÁK, J. – CHUDÝ, Š. Zkušenosti žáků SOU s fyzickými tresty – výzkumný 
záměr. In PODLAHOVÁ, L. (ed.) Socialia 2003. Olomouc: UP,2004, s.137-141, 
ISBN 80-244-0878-3. 

• CHUDÝ, Š. Metódy prípravy budúcich učiteľov na riešenie výchovných situácií. In 
PODLAHOVÁ, L. (ed.) Socialia 2003. Olomouc: UP,2004, s.115-120, ISBN 80-244-
0878-3. 

• CHUDÝ, Š. Inovácia vzdelávania učiteľov informatiky na základe osobnostných 
charakteristík. In Trendy technického vzdelávania 2004. Olomouc: Votobia Praha, 
2004, s. 270-274, ISBN 80-7220-182-4.  

• CHUDÝ, Š. Výchovné situácie a ich modelovanie. In ŠVEC,V., PROKOP.J. Výchova 
v kontexte sociálních proměn.Brno: Konvoj, spol.s.r.o.,2004, s. 138-145. ISBN 80-
7302-0874.    

• Problematika šikanovania v  záverečných prácach DPS na UTB v Zlíne [online] 
Společenství proti šikaně [cit. 30.3.2004] 
URL: <http://www.sikana.org/pdf/chudy.pdf> 



• CHUDÝ, Š., ČANDÍK, M. Videozáznam ako nástroj sebareflexie v príprave budúcich 
učiteľov na UTB v Zlíne. In Trendy technického vzdelávania 2004. Olomouc: Votobia 
Praha, 2004, s. 266 - 270, ISBN 80-7220-182-4. 

• CHUDÝ, Š., KLOSOVÁ, D. Sociálna pedagogika, jej pojatie a zameranie. In 
Konstituování Sociální pedagogiky jako vědeckého oboru. Brno: BonnyPress Brno, 
2004, s. 47-61, ISBN 80-902936-5-4. 

• CHUDÝ, Š., ŠVEC, V. Praktická realizácia študijného oboru sociálna pedagogika na 
UTB ve Zlíně. In Konstituování Sociální pedagogiky jako vědeckého oboru. Brno: 
BonnyPress Brno, 2004, s. 91- 97, ISBN 80-902936-5-4. 

• CHUDÝ, Š. Výchovné situácie a príprava budúcich učiteľov na ich riešenie. In 
Výroční zborník ÚPPV Slezké Univerzity v Opavě: Opava: SU, 2004, s. 21-27, ISBN 
80-7248-256-4, ISSN 1214-8083. 

• CHUDÝ, Š. a kol. Základy sociálních věd pro pomáhající profese. 1.vyd. Zlín: UTB, 
2004, ISBN 80-7318-176-2.  

• CHUDÝ, Š., ŠVEC, V. (eds.). Pedagogika v teorii a praxi. 1. vyd. Zlín: UTB, 2004, 
ISBN 80-7318-92-4. 

• CHUDÝ, Š., KAŠPÁRKOVÁ, S. (eds.). Didaktická propedeutika. 1. vyd. Zlín: 
UTB, 2004, ISBN 80-7318-225-4. 

• CELÁ, J. Výchova a její cíle. In Chudý, Š., Kašpárková, S. Didaktická propedeutika. 
Zlín: UTB, 2004, ISBN 80-7318-225-4. s. 42-48. 

• ŠVEC, V. Gradace pedagogických situací jako nástroj podporující rozvoj 
pedagogické kondice studenta učitelství. In Mužík – Janík – Šimoník (eds.) Oborové 
didaktiky v pregraduálním učitelském studiu. MU Brno, 2004. 1-4. ISBN 80-210-3474 

• ŠVEC, V. Od pedagogických implicitních znalostí k pedagogické kondici. ZENIT, 
2004; 81-90; ISBN 80-7248-256; ISSN 1214-8083 

• ŠVEC, V., HRBÁČKOVÁ, K. Psychodidaktika – módní, nebo moderní pojem? 
Didaktika – opora proměn výuky? GAUDEAMUS, Hradec Králové, 2004; ISBN 80-
7041-498-7 

• ŠVEC, V., STUCHLÍKOVÁ, I. Pedagogické implicitní znalosti – nový 
pedeutologický fenomén? Novinky v pedagogické a školní psychologii. LINGUA Zlín, 
2004; 10:67-76; ISBN 80-239-1407-3 

 
 

Zaměření činnosti ústavu v roce 2005  
 
Výzkum na ÚPV bude zaměřen na následující oblasti:   

 
• výzkum implicitních pedagogických znalostí,  
• výzkum patologických jevů ve společnosti, jejich prevence ve škole a v rodině,  
• výzkum rozvoje pedagogických dovedností,  
• výzkum adaptability akademické poradny ve strukturách UTB ve Zlíně.  

Projekty řešené v roce 2005  

• Obsahová dimenze kurikula základní školy. GA ČR. Navrhovatel: prof. PhDr. Josef 
Maňák, CSc., PdF MU v Brně; spolunavrhovatel: prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc. 



• Konstruktivismus a jeho aplikace v integrovaném pojetí přírodovědného vzdělávání. 
GA ČR. Navrhovatelka: prof. PhDr. Danuše Nezvalová, CSc., PřF UP v Olomouci; 
spolunavrhovatel: prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc. 

• Laboratoř Ústavu pro výzkum a studium autorského herectví. GAČR 408/04/1186. 
Řešitel: prof. Ivan Vyskočil, DAMU Praha; spoluřešitel: prof. PhDr. Vlastimil Švec, 
CSc. 

• Nové pojetí předmětu Úvod do pedagogického myšlení: FRVŠ. Navrhovatel:  

Mgr. Štefan Chudý; spolunavrhovatel: prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc. 

• Inovace pojetí pedagogické praxe studentů učitelství odborných předmětů: FRVŠ 
Navrhovatel: prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc.; spolunavrhovatel Mgr. Štefan Chudý. 

 

 



Ústav zdravotnických studií 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Personální obsazení ústavu 
 
Ředitel ústavu: doc. MUDr. Zbyněk Kalita, CSc. 
 
Tajemník ústavu: Mgr. Anna Krátká 
 
Administrativní pracovnice: Světlana Jančaříková 
 
 
Akademičtí pracovníci: 
 
prof. MUDr. Ladislav Pilka, DrSc. 
tel.: +420 57 752 4421 
 
Zabezpečuje předměty: Ošetřovatelství v gynekologii a porodnictví 
 
Profesní zaměření: 
Odborně je zaměřen na bioetické otázky asistované reprodukce. Autor a spoluautor 215 
publikací, z toho 54 v zahraničním tisku.  
 
     
doc. MUDr. Zbyněk Kalita, CSc. 
e-mail: kalita@bnzlin.cz 
tel.: +420 57 755 2070 
 
Zabezpečuje předměty: Ošetřovatelství v neurologii a psychiatrii 
 
Profesní zaměření: 
Ředitel ÚZS, přednosta Neurologického oddělení Baťovy krajské nemocnice  ve Zlíně. 
 
 
MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. 
e-mail: gatekj@nemocniceatlas.cz 
tel.: +420 57 752 4503 
 
Zabezpečuje předměty: Chirurgické ošetřovatelství 
 
Profesní zaměření: 
Přednosta Chirurgického oddělení nemocnice Atlas ve Zlíně. Člen České chirurgické 
společnosti, International Society of Surgery. Získal Jedličkovu cenu za nejlepší publikaci 
z oboru chirurgie v roce 2000. 
 
 
Mgr. Anna Krátká 
e-mail: uzsutb@szsvzszlin.cz 
tel.: +420 57 700 8132 
 
Zabezpečuje předměty: Potřeby nemocných v ošetřovatelském procesu 
 Etika v ošetřovatelství 



 Management v ošetřovatelství 
 Interní ošetřovatelství 
 Komunitní ošetřovatelství 
 Profesní etika 
 Základy ekonomiky a řízení 
   
Profesní zaměření: 
Odborné zaměření – ošetřovatelství (etika v praxi zdravotnických pracovníků a s ní 
související profesní odpovědnost). Studuje doktorský studijní program Pedagogika, garantuje 
a zajišťuje odbornou praxi. 
 
 
Mgr. Jana Křemenová 
e-mail: jana.kremenova@szsvzszlin.cz 
tel.: +420 57 700 8131 
 
Zabezpečuje předměty: Teorie ošetřovatelství 
 Psychologie 
 Pedagogika 
 Zásady a metodika vyučování 
 Lidská sexualita, sexuální výchova a plánované rodičovství 
 Prenatální a domácí péče o ženu, dítě a rodinu 
 Garantuje a zajišťuje odbornou praxi 
 
Profesní zaměření: 
Odborně zaměřena na porodní asistenci.  
                                     
                                    
MUDr. Jaroslav Přehnal, CSc. 
e-mail: prehnal@bnzlin.cz 
tel.: +420 57 755 2000 
 
Zabezpečuje předměty: Veřejné zdravotnictví 
 
Profesní zaměření: 
Odborně zaměřen na gerontologii. Přednosta Gerontologického centra ve Zlíně. 
 
 
Externí spolupracovníci: MUDr. Zdeněk Adamík 
 MUDr. Jiří Bakala 
 Mgr. Andrea Bílková 
 MUDr. Luděk Bobot 
 MUDr. Ludmila Brachtlová 
 Mgr. Lenka Březíková 
                                             Mgr. Martina Dvořáčková  
 Mgr. Magda Gálíková 
                                             Mgr. Aleš Hába 
 Mgr. Martin Horváth 
 Mgr. Luděk Hradil 
 Mgr. Jana Hubáčková 



 MUDr. Soňa Jiříčková 
 Mgr. Přemysl Kozmík 
 Mgr. Helena Krausová 
                                             Mgr. Jitka Laholová 
 Mgr. Marta Malaníková 
 Mgr. Vlasta Martinková 
 Mgr. Lenka Salcburgerová 
 Mgr. Jan Slovák 
 Mgr. Gabriela Šilháková 
 Prof. MUDr. Jan Šmarda, DrSc. 
 MUDr. Zdeněk Trávníček 
 MUDr. Robin Urbánek 
 RNDr. Svatava Vaňková 
 MUDr. Zdeněk Wilhelm, CSc. 
 PhDr. Marie Zvoníčková 
  
 

Přehled vzdělávací činnosti ústavu 
 

V akademickém roce 2004/2005 probíhala výuka v akreditovaném bakalářském studijního 
programu Ošetřovatelství ve studijních oborech Všeobecná sestra a Porodní asistentka 
(prezenční forma). 
 

Přehled tvůrčí činnosti ústavu 
 
Publikační činnost za rok 2004: 

Články v odborných časopisech: 
• DUBEN, J., GATĚK, J., DUDEŠEK, B., HNÁTEK, L., HAŠA, E. Pokroky 

v lymfadenektomii u kolorektálního karcinomu – lymfatické mapování. In Rozhledy 
v chirurgii, 2004, roč. 83, č.5, s.225-230. ISSN 0035-9351.  

• DUDEŠEK, B., GATĚK, J., DUBEN, J., BAKALA, J., HAŠA, E., HNÁTEK, L., 
MUSIL, T. Miniinvazivní radiačně navigovaná paratyreoidektomie – MIRP. In 
Rozhledy v chirurgii, 2004, roč. 83, č. 10, s. 498-502. ISSN 0035-9351.  

• DUDEŠEK, B., GATĚK, J., BAKALA, J., DUBEN, J., HNÁTEK, L., MUSIL, T., 
HAŠA, E. Miniinvazivní radiačně navigovaná paratyreoidektomie – MIRP. In Interná 
medicína suplement, 2004, roč. 4/2004, č. S3, s. 37.  

• GATĚK, J., DUBEN, J., BAKALA, J., MIČA, T., DUDEŠEK, B., HAŠA, E., 
HNÁTEK, L., MUSIL, T. Lymfadenektomie u časného karcinomu žaludku. In 
Rozhledy v chirurgii, 2004, roč. 83, č.9, s. 428-435. ISSN 0035-9351.  

• GATĚK, J., DUBEN, J., HNÁTEK, L., BAKALA, J., DUDEŠEK, B., 
GOLDMANOVÁ, B. Chirurgická terapie duktálního karcinomu in situ. In Rozhledy 
v chirurgii, 2004, roč. 83, č. 11, s. 597-603. ISSN 0035-9351.  

• KALITA, Z. Acetylsalicylová kyselina a její význam v léčbě a prevenci ischemické 
cévní mozkové příhody. In Česká a slovenská Neurologie a Neurochirurgie, 2004, 
67/100, s. 144-151.  



• KALITA, Z. Hypertenze a cévní mozková příhoda – pohled neurologa. In Neurologie 
pro praxi, 2004, č.3, s. 160- 162.  

• KALITA, Z., KALITA, O, KUBĚNA, T, NĚMEČEK, D. Vliv snížení nitrolebního 
tlaku u syndromu pseudotumoru mozku na zrakové funkce. In Česká a slovenská 
Oftalmologie, 2004, roč. 60, č.4, s. 307-312.  

• KALITA, Z. Diabetes mellitus a cévní mozková příhoda. In Kardiofórum, 2004, č.2, 
s. 19- 21.  

• KALITA, Z. Klinický průzkum PESETA (PEntoxifylin v Sekundární prEvenci po 
ischemickém iktu a TIA v kombinaci s preparátem Aggrenox ve srovnání 
s Aggrenoxem podávaným samostatně). In Česká a slovenská Neurologie a 
Neurochirurgi, 2004, roč. 67, č.100 (supplement), str. 9-13.  

• KALITA, Z. The SPARCL Investigator. Design and baseline characteristics of the 
stroke prevention by aggressive reduction in cholesterol levels (SPARCL) study. In 
Cerebrovasc Dis 2003, č.16, s. 389-395.  

• KALITA, Z., KALA, M., KALITA, O., KUBĚNA, O. Pseudotumor mozku- možnosti 
léčby. In Neurologie v praxi, 2004, roč. 5, č.4, s. 235- 237.  

• KALITA, Z. XXXII. Česko-slovenské neurovaskulární sympozium, Zlín, 10.-
11.6.2004. In Neurologie pro praxi, 2004, roč. 5, č.4., s. 245-246.  

• KALITA, Z. Zpráva o III. Cerebrovaskulárním semináři, Litomyšl, 10.—11.9.2004. 
In Neurologie pro praxi, 2004, roč. 5, č.6, s. 348.  

• KRÁTKÁ, A. Má etická výchova budoucnost i v českých školách? In Pedagogická 
orientace, 2004, č. 2, s. 39-44. ISSN 1211-4669.  

• PILKA, L., SMRČKA, M., PILKA, R., ČERMÁK, P., RUMPÍK, D., RUMPÍKOVÁ, 
T. Využití různých typů kmenových buněk v klinické praxi. In Gynekolog, 2004, roč. 
13, č. 6, s. 248-253.  

• PILKA, L., RUMPÍK, D., NOVOTNÁ, M. Bioetické otázky asistované reprodukce. 
In Praktická gynekologie, 2004, č. 4, s. 10-13.  

• PILKA, L., RUMPÍK, D., NOVOTNÁ, M. Bioetické otázky asistované reprodukce. 
In Praktická gynekologie, 2004, č. 5, s. 36-40.  

• GATĚK, J., DUDEŠEK, B., DUBEN, J., HNÁTEK, L., GOLDMANOVÁ, B. 2004. 
Kontroverze v chirurgickém léčení DCIS. In Onkologie v gynekologii a 
mammologii.Ed. R. Neumanová. Brno: FN pracoviště porodnice oddělení radiační 
onkologie, 2004, s.29-31.  

• GATĚK, J., DUBEN, J., DUDEŠEK, B., HAŠA, E., HNÁTEK, L., MUSIL, T., 
2004. Chirurgická léčba pokročilého karcinomu prsu. In Vybrané otázky onkologie 
VIII. Ed. J. Abrahámová. Praha: Galén, 2004, s. 157-158.  

 
 

Zaměření činnosti ústavu v roce 2005 
 
Činnost ÚZS bude zaměřena na 

• stabilizaci pedagogických (akademických) pracovníků – zajištění teoretické výuky 
• navázání spolupráce se zdravotnickými, sociálními zařízeními a pracovišti privátní 

praxe pro realizaci odborné praxe studentů/studentek 



• navázání spolupráce se zahraničními univerzitami vyučujícími program 
Ošetřovatelství a porodní asistence (Univerzita Komenského Bratislava, Trenčínská 
univerzita A. Dubčeka) – výměnné praxe studentů/studentek, stáže pedagogů. 

 
 

Vzdělávací činnost 

• Rozšíření akreditace studijního programu Ošetřovatelství ve studijních oborech 
Všeobecná sestra a Porodní asistentka o kombinovanou formu studia a příprava 
nového studijního oboru Zdravotnický záchranář v prezenční formě studia. 

• Příprava kurzu v rámci dalšího vzdělávání zdravotnických pracovníků – Kurz mentorů 
odborné praxe 

• Výuka Biologie pro ÚPV, prezenční forma studia  
• Konzultace pro studenty  
• Příprava testů k přijímacímu řízení 

 
 
Tvůrčí činnost 

Hlavní směry vědecké činnosti  pracovníků ÚZS jsou: 
• Odpovědnost studentů ošetřovatelství při praktické výuce (Krátká) 
• Bioetické otázky asistované reprodukce (Pilka) 

 
 



INOVAČNÍ CENTRUM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Personální obsazení  
 
Vedoucí projektového týmu: Mgr. Daniela Sobieská 
e-mail: sobieska@uni.utb.cz 
tel.: +420 57 603 3007 
mobil: +420 606 777 272 
  
Projektový manažer: Ing. Romana Vítková, Ph.D.  
e-mail: vitkova@uni.utb.cz 
tel.: +420 576 033 004  
  
Projektový manažer: Ing. Jiří Verberger, Ph.D.  
e-mail: verberger@uni.utb.cz 
tel.: +420 576 033 004  
  
Projektový manažer: Ing. Vlastimil Olivka 
e-mail: olivka@rektorat.utb.cz 
tel.: +420 576 036 203  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Regionální inovační centrum zahájilo svou činnost na začátku roku 2004. V průběhu roku 
byl upraven název této organizační části na „Inovační centrum“.  

 
Hlavním cílem Inovační centra je vytvoření  prostoru pro směřování výsledků výzkumu 

do podnikatelské praxe, pro rozvoj nových oborů, technologií a služeb, vybudování 
jednotlivých nástrojů podpory inovačních aktivit, které umožní stimulovat ekonomický růst   
a prosperitu regionu, zvýší konkurenceschopnost místních firem a přispějí ke vzniku a udržení 
vysoce kvalifikovaných pracovních míst. Silná provázanost mezi investicemi do výzkumu     
a inovativní ekonomickou základnou je nezbytně nutným předpokladem pro udržitelný 
ekonomický růst regionu.  

 
Fakticky začalo Inovační centrum pracovat od dubna roku 2004, kdy začala být 

naplňována jeho personální struktura. Postupně vznikl  malý kolektiv, který zahájil práce na 
strategických projektech a navázal úzkou spolupráci se Zlínským krajem. Právě na základě 
této spolupráce vznikl společný projekt založení servisní organizace Technologické inovační 
centrum, které by zajistilo provázání výzkumu a vývoje s podnikatelskou praxí v návaznosti 
na strategické dokumenty Zlínského kraje a realizovalo některé společné projekty. V průběhu 
roku byl upraven název této organizační části na „Inovační centrum“.  

 
 

V listopadu a v prosinci 2004 uspořádalo Inovační centrum ve spolupráci s agenturou 
CzechInvest dva odborné semináře pro plastikářské firmy na podporu vzniku plastikářského 
klastru ve Zlínském kraji. 
 
 

Přehled projektů přijatých v roce 2004 
 
1. Regionální inovační strategie Zlínského kraje 

Společný projekt Zlínského kraje, UTB ve Zlíně, Krajské hospodářské komory, 
Regionální rozvojové agentury Východní Moravy a JVM RPIC spol. s r.o., podaný do 6. 
rámcového programu pro podporu vědy a výzkumu, programu „Regionální inovační strategie 
včetně nových nástrojů a přístupů“. 
 
Vedoucí projektového týmu za UTB ve Zlíně: Mgr. Daniela Sobieská 
Délka trvání projektu: 32 měsíců 
Celková dotace UTB ve Zlíně: 120.970 Euro 
 
 
2. Technologické inovační centrum 

Projekt na založení společné právnické osoby UTB ve Zlíně se Zlínským krajem, jejímž 
cílem je realizace ekonomicky náročných projektů podnikatelského inkubátoru a 
vědeckotechnického parku. 
 
Koordinátor projektu: Mgr. Daniela Sobieská 
Délka trvání projektu: 36 měsíců 
Celková dotace: 10.000.000,- Kč 
 



 
3. Podpora rozjezdu Inovačního centra UTB ve Zlíně 

Dotace Zlínského kraje na pokrytí personálních nákladů Regionálního inovačního centra 
UTB ve Zlíně na rok 2004. 
 
Celková dotace: 200.000,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled strategických  projektů, jejichž příprava byla v roce 2004 
zahájena: 
 
 
1. Podnikatelský inkubátor Technologického inovačního centra 

Projekt připravovaný do Operačního programu průmysl a podnikání 2004-2006, Priorita 1. 
Rozvoj podnikatelského prostředí, Opatření č. 1.1. Infrastruktura pro průmyslový výzkum, 
vývoj a inovace, Program 1. Prosperita. 
 
 
2. Vyhledání vhodných firem pro klastry – projekt na podporu založení Plastikářského 

klastru 

Projekt připravovaný do Operačního programu průmysl a podnikání 2004-2006, Priorita 1. 
Rozvoj podnikatelského prostředí, Opatření č. 1.4. Rozvoj informačních a poradenských 
služeb,  Program  4. Klastry, typ a) projektu. 
 
 

Přehled  projektů, na kterých Inovační centrum v roce 2004 
spolupracovalo: 
 
1. Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů 
    SROP – opatření 3.3 SROP – spolupráce UTB ve Zlíně se Zlínským krajem 

 
2. Podnikatelské inovační centrum Zlín – spolupráce se statutárním městem Zlín 
 



 
 

 
ROČENKA  2004 
Redakční rada:  Vlastimil Švec, Jitka Chudarová, Štefan Chudý, 
Anežka Lengálová  
Vydal: Univerzitní institut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
Tisk: XYZ 
Náklad: XY 
Grafická úprava: Zdeněk Prachař 
© UNI 
Publikace neprošla jazykovou úpravou.  
 
Neprodejné 


